1

（以下附錄節錄自中華人民共和國海關總署的網站，全文可參閱

http://www.customs.gov.cn/publish/portal0/tab49661/info789894.htm）

附錄附錄附錄附錄

海关总署海关总署海关总署海关总署    财政部财政部财政部财政部    税务总局税务总局税务总局税务总局    外汇局公告外汇局公告外汇局公告外汇局公告 2016201620162016 年第年第年第年第 18181818 号号号号

（（（（关于保税物流中心关于保税物流中心关于保税物流中心关于保税物流中心（（（（BBBB 型型型型））））设立申请和审批有关事项的公告设立申请和审批有关事项的公告设立申请和审批有关事项的公告设立申请和审批有关事项的公告））））

为进一步规范保税物流中心（B 型）的设立申请和审批工作，现将有关事项公告如下：

一、 申请设立保税物流中心（B 型）的企业应当符合《中华人民共和国海关对保税物流

中心（B 型）的暂行管理办法》（海关总署令第 130 号发布，海关总署令第 227 号修订，以下简

称《管理办法》）规定的条件。

  二、 申请企业应按照《管理办法》的规定提交合法有效的申请材料，填写《保税物流中

心（B 型）设立申请书》（见附件）向海关总署提出申请，并将相关申请材料送达申请企业所

在地直属海关受理。

  三、 直属海关负责对企业提交的申请材料进行初步审查，提出审查意见后报海关总署。

  四、海关总署会同财政部、税务总局和国家外汇管理局根据《行政许可法》以及《管理办

法》、《保税物流中心（B 型）设立指导意见》、《2015—2017 年保税物流中心（B 型）设立规划》

（署加发字〔2015〕51 号）等有关规定进行审批，向申请企业联合制发准予设立或不予设立的

通知，并由申请企业所在地直属海关负责送达。

  特此公告。

  附件：保税物流中心（B 型）设立申请书.doc

  海关总署   财政部

         税务总局   外汇局

  2016 年 3 月 15 日